07/05/2020 Imprimir Documento

1/4

NORMA: DECRETO 47891, DE 20/03/2020

INFORMAÇÕES REFERENCIAIS

Ementa:

Reconhece o estado de calamidade pública decorrente da pandemia causada pelo agente Coronavírus (COVID-19).

Origem:

Executivo

Fonte:

Publicação

- Minas Gerais Diário do Executivo Edição Extra - 20/03/2020 Pág. 1 Col. 1

Observação:

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, condicionada a eficácia do art. 1º à aprovação da ALMG.

Pandemia coronavírus 2020.

Vide:

Deliberação 11 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 21/03/2020 Pág. 1 Col. 1

Legislação relevante

Deliberação 12 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 21/03/2020 Pág. 1 Col. 2

Legislação relevante

Deliberação 13 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 21/03/2020 Pág. 2 Col. 1

Legislação relevante

Deliberação 14 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 21/03/2020 Pág. 2 Col. 2

Legislação relevante

Deliberação 15 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 21/03/2020 Pág. 3 Col. 1

Legislação relevante

http://jornal.iof.mg.gov.br/xmlui/handle/123456789/232172
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=11&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=12&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=13&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=14&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=15&comp=&ano=2020

07/05/2020 Imprimir Documento

2/4

Deliberação 16 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 21/03/2020 Pág. 3 Col. 2

Legislação relevante

Deliberação 17 2020 / art. 1

Minas Gerais Diário do Executivo Edição Extra - 22/03/2020 Pág. 1 Col. 1

Legislação relevante

Deliberação 18 2020 / art. 1

Minas Gerais Diário do Executivo Edição Extra - 22/03/2020 Pág. 2 Col. 2

Legislação relevante

Deliberação 19 2020 / art. 1

Minas Gerais Diário do Executivo Edição Extra - 22/03/2020 Pág. 3 Col. 1

Legislação relevante

Decreto 47898 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 26/03/2020 Pág. 1 Col. 2

Legislação relevante

Resolução 5529 2020

Diário do Legislativo - 26/03/2020 Pág. 1 Col. 1

Legislação relevante art. 1 parágrafo único

Deliberação 20 2020 / art. 1

Minas Gerais Diário do Executivo - 27/03/2020 Pág. 5 Col. 1

Legislação relevante

Deliberação 21 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 27/03/2020 Pág. 5 Col. 1

Legislação relevante

Deliberação 22 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 27/03/2020 Pág. 5 Col. 1

Legislação relevante

Decreto 47904 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 01/04/2020 Pág. 3 Col. 1

Legislação relevante

Deliberação 23 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 03/04/2020 Pág. 5 Col. 2

Legislação relevante

Deliberação 24 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 03/04/2020 Pág. 5 Col. 2

Legislação relevante

Deliberação 25 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 03/04/2020 Pág. 6 Col. 1

Legislação relevante

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=16&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=17&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=18&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=19&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47898&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=RAL&num=5529&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=20&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=21&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=22&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47904&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=23&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=24&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=25&comp=&ano=2020

07/05/2020 Imprimir Documento

3/4

Lei 23630 2020

Minas Gerais Diário do Executivo Edição Extra - 02/04/2020 Pág. 1 Col. 2

Legislação relevante

Lei 23632 2020 / art. 6 (parágrafo 6)

Minas Gerais Diário do Executivo Edição Extra - 02/04/2020 Pág. 4 Col. 1

Legislação relevante

Decreto 47911 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 09/04/2020 Pág. 1 Col. 1

Legislação relevante

Decreto 47913 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 09/04/2020 Pág. 2 Col. 1

Legislação relevante

Deliberação 26 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 09/04/2020 Pág. 5 Col. 1

Legislação relevante

Deliberação 27 2020 / art. 1

Minas Gerais Diário do Executivo - 09/04/2020 Pág. 5 Col. 2

Legislação relevante

Deliberação 28 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 09/04/2020 Pág. 5 Col. 2

Legislação relevante

Deliberação 29 2020

Minas Gerais Diário do Executivo Edição Extra - 10/04/2020 Pág. 2 Col. 1

Legislação relevante

Deliberação 30 2020

Minas Gerais Diário do Executivo Edição Extra - 10/04/2020 Pág. 2 Col. 1

Legislação relevante

Deliberação 31 2020

Minas Gerais Diário do Executivo Edição Extra - 10/04/2020 Pág. 2 Col. 2

Legislação relevante

Deliberação 32 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 15/04/2020 Pág. 3 Col. 2

Legislação relevante

Deliberação 33 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 15/04/2020 Pág. 4 Col. 1

Legislação relevante

Deliberação 34 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 15/04/2020 Pág. 4 Col. 2

Legislação relevante

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=LEI&num=23630&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=LEI&num=23632&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47911&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47913&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=26&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=27&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=28&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=29&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=30&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=31&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=32&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=33&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=34&comp=&ano=2020

07/05/2020 Imprimir Documento

4/4

Deliberação 35 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 23/04/2020 Pág. 4 Col. 2

Legislação relevante

Deliberação 36 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 23/04/2020 Pág. 5 Col. 1

Legislação relevante

Deliberação 37 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 30/04/2020 Pág. 11 Col. 2

Legislação relevante

Deliberação 38 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 30/04/2020 Pág. 12 Col. 1

Legislação relevante

Deliberação 39 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 30/04/2020 Pág. 12 Col. 2

Legislação relevante

Deliberação 2741 2020 / art. 1

Diário Administrativo - 30/04/2020 Pág. 1 Col. 1

Legislação relevante

Decreto 47939 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 01/05/2020 Pág. 2 Col. 2

Legislação relevante

Decreto 47940 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 07/05/2020 Pág. 1 Col. 1

Legislação relevante

Deliberação 40 2020

Minas Gerais Diário do Executivo - 07/05/2020 Pág. 2 Col. 2

Legislação relevante

Indexação:

Reconhecimento, Situação de Emergência, Saúde Pública, Minas Gerais (MG).

Assunto Geral:

Calamidade Pública.

Saúde Pública.

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=35&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=36&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=37&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=38&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=39&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=2741&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47939&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47940&comp=&ano=2020
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DLB&num=40&comp=&ano=2020